Dále v krátkosti uvedu, co může být na základě mínění mágů a astrologů řečeno k Plótinovu výkladu ve prospěch obrazů; nejprve tě však zde upozorním, že používání obrazů neschvaluji, nýbrž o něm podávám zprávu. Sám totiž používám léků vyladěných podle nebes, a nikoli obrazů, a totéž dennodenně doporučuji i ostatním. Kromě toho, pokud se domníváš, že člověku je dovoleno pro upevnění zdraví používat i nižších věcí, pak ovšem uvaž, že je dovoleno používat i těch vyšších, a také pomocí lékařského umění vyladit nižší věci tak, aby byly v souladu s pravidly věcí vyšších, jak byly na začátku přiměřeně vyladěny Bohem.

Caput XVI

*De potestate coeli. De viribus radiorum, unde vim sortiri
putentur imagines*

[553] Immensa ferme^a coelestium magnitudo, virtus, motio facit, ut omnes omnium siderum radii terrae molem, quae quasi punctum est ad coelum, momento facillimeque usque ad centrum recti penetrent, quod omnes astronomi confitentur. Ibique^b, ut placet Pythagoreis atque Platoniceis, fortissimi sint, tum^c quia recti undique centrum tangunt, tum quia in angustum collecti sunt cuncti. Quorum vehementia materia ibi terrae sicca, procul ab humore remota, prorsus accenditur accensaque extenuatur atque dispergitur per meatus undique et efflat incendia pariter atque sulphur. Sed ignem hunc putant valde caliginosum esse et quasi incendium quoddam luminis expers, sicut in
322 coelo extat expers incendii lumen; ignis autem inter coelestem atque infernum lumen cum fervore coniungit. Putant autem ignem e centro flantem ignem esse Vestalem, siquidem Vestam esse terrae vitam numenque putabant. Ideoque Vestae templum veteres in mediis urbibus construebant, ignemque in medio perpetuum collocabant.

Sed ne ulterius pervagemur, concludamus iam si stellarum radii totam mox terram penetrant, negari non facile posse metallum atque lapillum, quando caelantur imaginibus, subito penetrare, eisque miras vel saltem qualescunque imprimere dotes^d, quandoquidem et in alvis terrae pretiosissima generant. Sed quis neget per haec radios penetrare? Siquidem aer et qualitas eius et sonus minus efficax solida transit subito et sua quadam afficit qualitate. Iam vero si duritia radiis obsisteret penetrantibus, lumen multo citius aerem quam aquam pertransiret, et hanc ocius multo quam vitrum, et vitrum^e similiter

a ferme] *L*, 1489^{ac}: formae

b Ibique] 1576: Ibi

c tum] 1498: cum

d dotes] 1576: potes

e 1576: *et vitrum om.*

Kapitola 16

*O moci nebes. O silách paprsků, z nichž obrazy údajně
dostávají sílu*